
SEXTA-fEirA, 28 dE MArÇO dE 200810
Diário OficialExecutivo  2

RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 086 / 7º RPS DE  27/03/08.

NOME :  RENÉE DE FÁTIMA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA
CARGO:  CARGO COMISSIONADO
MATRÍCULA  Nº  57189529-1    CIC. 749.935.852-68
Nº DE DIÁRIAS:  04 ( quatro ) diárias
PERÍODO:  01/04/08 A 04/04/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO: Vistoria Técnica na Unidade Mista
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 073/2008 8º CRS DE 27 DE 

MARÇO DE 2008
Nome: Valdelor Alho Leão
Cargo: Agente de Saúde Pública
CPF: 039.980.452-87
Matrícula: 498546
Período: 31/03 a 02/04/2008
Nº de Diárias: 03 (três)
Origem: Breves
Destino: Gurupá
Objetivo: Conduzir lancha motor.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

PORTARIA Nº 074/2008 8º CRS DE 27 DE 
MARÇO DE 2008

Nome: Aecildo José de Souza Filho
Cargo: Guarda de Endemias
CPF: 219.590.642-15
Matrícula: 1087085
Período: 31/03 a 02/04/2008
Nº de Diárias: 03 (três)
Origem: Breves
Destino: Gurupá
Objetivo: Conduzir lancha motor .
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

PORTARIA Nº 075/2008 8º CRS DE 27 DE 
MARÇO DE 2008

Nome: Jessé Guimarães Ramos
Cargo: Guarda de Endemias
CPF: 170.807.702-20
Matrícula: 0500896
Período: 31/03 a 02/04/2008
Nº de Diárias: 03 (três)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: Participar de um treinamento no LACEN de 
Diagnóstico de Dengue e Malária.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

PORTARIA Nº 076/2008 8º CRS DE 27 DE 
MARÇO DE 2008

Nome: Wanderley Correa de Araújo
Cargo: Chefe de Endemias
CPF: 257.310.412-53
Matrícula: 0502454
Período: 31/03 a 02/04/2008
Nº de Diárias: 03 (três)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: Participar de um treinamento no LACEN de 
Diagnóstico de Dengue e Malária.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

PORTARIA
Portaria de nº.  077/2008 8° CRS de 27 de Março de 2008
O Secretário Municipal de Saúde de Gurupá Sr. Abraão Correia 
Pantoja, usando de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Colocar a disposição do 8º Centro Regional de Saúde, através 
da Portaria nº. 001/2008 - Secretaria Municipal de Saúde de 
Gurupá, a servidora municipal Leila Maria Azevedo Leão, 
CPF: 371.076.402-59, para prestar serviços como Auxiliar 
Administrativo junto ao 8º CRS – Breves – Pará e com lotação 
na Secretaria Municipal de Gurupá, com ônus para o referido 
município.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSIVAN CUSTÓDIO FERREIRA
Diretor do 8º CRS/ Breves

PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS/9ªRPS
PORTARIA DE DIÁRIAS N. 0103 DE 25 de 

MARÇO DE 2008
NOME: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA
CARGO: MÉDICO
CPF:110.312.634-20
MATRICULA: 111554-1
PERÍODO: 08 A 11/04/2008
N. DE DIÁRIAS: 3,5 (TRES DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO V CONGRESSO BRASILEIRO DE 
SAUDE, CULTURA DE PAZ E NÃO VIOLÊNCIA.

PORTARIA DE DIÁRIAS N. 0102 DE 11 DE  
MARÇO DE 2008

NOME: MARCIA ROBERTA NEVES DA SILVA
CARGO: AUXILIAR. DE SERV. DE COMUNICAÇÃO
MATRICULA: 55585623/1
CPF:769.691.772-20
PERÍODO: 24 A 28/03/2008
N. DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: MONTE ALEGRE
OBJETIVO: AUXILIAR NA PRODUÇÃO DE INVENTÁRIO DE BENS 
MATERIAIS9PATRIMÔNIO)

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº 104/2008 DE 14 DE MARÇO DE 2008

NOME: RAQUEL DOS SANTOS MOREIRA.
CARGO: ODONTOLOGA
MATRÍCULA: 548264/2
PERÍODO: 17 A 19/03/2008
Nº DE DIÁRIA: (3,5)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ
MUNICÍPIO DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE ATENÇAO BASICA
LUCIANE ANDRADE MEDEIROS RANIERI.
Ordenadora de Despesas/ 13º CRS

PORTARIA Nº 105/2008 DE 14/03/2008
NOME: OSMAR DINIZ MELO.
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA
MATRICULA: 0504879
PERÍODO: 17 A 19/03/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,5)
ORIGEM: CAMETÁ 
DESTINO: OEIRAS DO PARA
OBJETIVO: AVERIGUAR CASO POSITIVO DE CALAZAR E 
REALIZAR BORRIFAÇAO NO LOCAL CONTAMINADO.
Luciane Andrade Medeiros Ranieri
Ordenadora de Despesas/ 13º CRS

PORTARIA Nº 100/2008 DE 19 DE MARÇO DE 2008
NOME: LUCIANE ANDRADE MEDEIROS RANIERI.
CARGO: DIRETORA DE CENTRO REGIONAL DE SAUDE
PERÍODO: 20/03/2008
Nº DE DIÁRIA: (1,0)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETA
MUNICÍPIO DESTINO: MOCAJUBA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIAO JUNTO AO SECRETARIO 
DE SAUDE MUNICIPAL
Luciane Andrade Medeiros Ranieri
Ordenadora de Despesas /13º CRS

PORTARIA Nº 101/2008 DE 19 DE MARÇO DE 2008
NOME: KLENARD ATTILIO RANIERI
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRICULA: 5852382/3
PERÍODO: 20/03/2008
Nº DE DIÁRIA: (1,0)
MUNICIPIO DE ORIGEM: CAMETA.
MUNICÍPIO DESTINO: MOCAJUBA
OBJETIVO: PARTCIPAR DE REUNIAO JUNTO AO SECRETARIO DE 
SAUDE MUNICIPAL
Luciane Andrade Medeiros Ranieri.
Ordenadora de Despesas/ 13º CRS

PORTARIA Nº 102/2008 DE 19 DE MARÇO DE 2008
NOME: JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
MATRICULA: 5108411015
PERÍODO: 20/03/2008
Nº DE DIÁRIA: (1,0)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ
MUNICÍPIO DESTINO: MOCAJUBA
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS ATRAVES DE VEICULO DESTE 
13º CRS.
Luciane Andrade Medeiros Ranieiri.
Ordenadora de Despesas/ 13º CRS

PORTARIA Nº 103/2008 DE 20 DE MARÇO DE 2008
NOME: CLENILDA DO SOCORRO DOS SANTOS MAGNO.
CARGO: DATILÓGRAFO
MATRICULA: 5562830-1
PERÍODO: 23 A 28/03/2008
Nº DE DIÁRIA: (5,5)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ 
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO: LEGISLAÇAO 
EDUCACIONAL, ENFOQUE SOBRE O ESTATUTO DO MAGISTERIO 
PUBLICO DO PARA.
Luciane Andrade Medeiros Ranieri.
Ordenadora de Despesas/ 13º CRS

PORTARIA Nº 106/2008 DE 26 DE MARÇO DE 2008
NOME: ANTONIA FARIAS DE SOUZA SANTOS
CARGO: AGENTE DE SAUDE
PERÍODO: 30/03 A 01/04/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,5)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BAIAO 
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DE PALESTRA QUE TEM COMO TEMA: 
SEXUALIDADE NA MELHOR IDADE REFERENTE AS ATIVIDADES 
DO RPOJETO ANUAL SAUDE PALANEJADA.
Luciane Andrade Medeiros Ranieri.
Ordenadora de Despesas/ 13º CRS

PORTARIA Nº 107/2008 DE 26 DE MARÇO DE 2008
NOME: JOAO PESSOA DE MENEZES
CARGO: AGENTE DE ELETRICIDADE
PERÍODO: 30/03 A 01/04/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,5)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BAIAO 
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DE PALESTRA QUE TEM COMO TEMA: 
SEXUALIDADE NA MELHOR IDADE REFERENTE AS ATIVIDADES 
DO RPOJETO ANUAL SAUDE PALANEJADA.
Luciane Andrade Medeiros Ranieri.
Ordenadora de Despesas/ 13º CRS

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 044

Nome: Kleyffson Alves de Miranda
Cargo: Farmacêutico-Bioquímico
CPF: 305783882-00
Matricula: 54189903-1
Período: 31/03 a 04/04/2008
Nº de diárias:  05 (cinco) diárias
Origem: Belém
Destino: Santarém/9ºRPS
Objetivo: PARTICIPAR DA PACTO PELA SAÚDE NO MUNICÍPIO 
DE Santarém/9ºRPS.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120

PORTARIA Nº 045
Nome: LUIS FERNANDO RODRIGUES DE MENDONÇA
Cargo: Farmacêutico-Bioquímico
CPF: 454.148.822-15
Matricula: 54189891-1
Período: 31/03 a 04/04/2008
Nº de diárias:  05 (cinco) diárias
Origem: Belém
Destino: Altamira/10ºRPS
Objetivo: PARTICIPAR DA PACTO PELA SAÚDE NO MUNICÍPIO 
DE Altamira/10ºRPS.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120


